



REFERAT

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 25. APRIL 2017

Dato / sted:

Tirsdag 25. april 2017, Akershus fylkeskommune - møterom 212

Til stede:

Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Vibeke Jakobsen (Telemark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold), Trond Myrland (Buskerud), Rannveig Finsveen (Hedmark), Anita Lindahl Trosdahl (Oslo). Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).

Forfall:

Ole Jørn Alfstad (Hedmark) møtte m/vara. Turid Knutsen-Løvik (Oppland)

Kopi:

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat samt ORE

Referent:

Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 02.05.17

Vår ref.: Internasjonal gruppe 2017/2

SAKSLISTE

Sak 06/17 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 10. januar 2017

Det var ingen merknader til referatet.

Konklusjon: Godkjent

Sak 07/17 Formannskap i BSSSC 2017 - 2018 - orientering om status

Ann Irene Sæternes, generalsekretær i BSSSC orienterte om:

- det kommende styremøte i Estland 11 og 12. mai,
- tema og planer for BSSSCs årskonferanse 21. - 22.09 2017 i Potsdam, Tyskland,
- formannens møtedag i UD bl.a. om samarbeid med Russland og med det norske formannskapet i Nordisk Ministerråd 2017,
- Deltakelse på vårmøte for kontakter i EUs Østersjøstrategi i Stockholm før påske (som en del av prosjektet Let's Communicate!)
- Planlagt nytt posisjonspapir om Interreg og makroregionale strategier - som en oppfølging av det generelle papiret som ble vedtatt i styremøtet 9. februar.

Konklusjon: Det jobbes bra i formannskapet og resultatet så langt er positivt. Saken ble tatt til orientering.

Sak 08/17 Møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 16. mai 2017 - gjennomgang av agenda og saker

Kjersti Garberg innledet til saken. Agenda for møtet ble bifalt. Gruppen gikk videre inn på enkelte av sakene på agendaen. Først og fremst ble endelig utkast til revidert Europapolitisk strategi tatt

opp. Hedmark fylkeskommunes innspill ble mottatt lenge etter fristen - og etter møte i politisk arbeidsgruppa 28. mars. Forslaget fra Hedmark om å inkludere ordet "demokrati" i visjonen ble drøftet. Anbefaling fra internasjonal adm. gruppe er at forslaget legges fram for internasjonalt fagpolitisk utvalg til diskusjon før evt. oppdatering av strategidokumentet gjøres. Forslaget legges inn i saksframlegget og anbefaling om behandling gjøres av Hedmark fylkeskommunes deltakere i fagpolitisk utvalg. Dersom forslaget godkjennes legges det inn i endelig utkast som går til Kontaktutvalget i juni.

Med hensyn til studietur i oktober orienterte Ann Irene Sæternes om utfordringene knyttet til dato og reisemål pga. at det er Tysklands nasjonaldag 3. oktober. Etter samtale med leder og nestleder i Internasjonalt fagpolitisk utvalg foreslås det å åpne prosessen helt igjen - både mht. reisemål og datoer. Opprettholdes dato 1. - 3. oktober må alternativt reisemål velges. Gruppa anbefalte å legge inn i saken en henstilling om å unngå bruk av helger til reise dersom ny dato velges.

Ann Irene Sæternes viste til referat fra møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 19. januar og konklusjon i sak om Interreg og framtidig regionalpolitikk. Her ble internasjonal adm. gruppe og sekretariatet oppfordret til å utarbeide underlag for påvirkningsarbeid inn mot KMD og andre for å sikre Interreg-midlene i 2018-budsjettet (uten kutt).

Det er ønskelig med gode eksempler - spesielt innen områder som statsråd Sanner er ansvarlig for (digitalisering, omstilling i offentlig sektor, energieffektivisering i bygg, regional utvikling, mv). I tillegg behøves korte og konsise argument. Presentasjon av gode eksempler bør også være korte og poengterte. Frist for å sende inn eksempler og argument ble satt til 5. mai til Ann Irene Sæternes i sekretariatet. Forslag vil så bli lagt inn i saksdokumentene til fagpolitisk utvalg 16.5.

Moment fra ny melding i forbindelse med regionreform bør brukes i argumentasjonen. Møte mellom Europaministeren og statsråd Sanner bør også brukes i arbeidet.

*Konklusjon: Agenda for møtet godkjennes. Saken knyttet til rullering av strategi tar opp seint ankommet innspill fra Hedmark, og internasjonalt fagpolitisk utvalg godkjenner endelig utkast til strategidokument inkl. hensyntagen til Hedmarks forslag. Saken om studietur åpnes opp både mht. reisemål og datoer. En ytterligere tur våren 2019 legges også inn (jfr. forrige utvalg hadde to utenlandsreiser i sin periode - en til Berlin/Potsdam og en til Sevilla). Medlemmene i internasjonal adm. gruppe sender over **innspill vedrørende påvirkningsarbeid for Interreg i statsbudsjettet for 2018 til sekretariatet innen 5. mai.***

Sak 09/17 Gjennomgang av vedlegg til Europapolitisk strategi 2017-2020

Ann Irene Sæternes gikk igjennom de to vedleggene samt forslag til fakta-bokser til den reviderte europapolitiske strategien.

Vedlegg 1 - Godkjent med ett nytt punkt under nasjonale nettverk/arenaer knyttet til fylkesnettverket av internasjonale rådgivere samt et punkt om samarbeidsorganisasjoner der OR og ORE kort beskrives.

Vedlegg 2 - Justeres med input fra Østfold og Buskerud. Temagruppe i NSC rettes til "smart regions". Gruppene under CPMR strykes da ingen er med direkte her. Informasjon om at Nordland fk er medlem i Baltic Sea Commission av CPMR legges inn under "andre norske fylkeskommuners deltakelse". Kontaktliste over politikere med posisjon tas ut av vedlegget og lages som egen liste.

Faktaboksene - antall bokser og tema er OK. Bør forsøke å korte ned tekst og legge inn aktive lenker for mer info.

Konklusjon: Vedleggene oppdateres i henhold til anbefaling i gruppas møte. Faktaboksene

jobbes videre med for å forsøke å korte ned tekstene noe og legge inn lenker til mer info.

Sak 10/17 Internasjonalt regionalt samarbeid - mobiliserings- og erfaringsutvekslingskonferanse høsten 2017

Kjersti Garberg innledet til saken. Forslaget om en konferanse kom opp på møte i den politiske arbeidsgruppa for rullering av europapolitisk strategi. Samarbeid med ORE er initiert og de har bekreftet interesse for å være med. Dato for konferansen er tilfeldig valgt.

Gruppas medlemmer drøftet tidspunkt og målgruppe. Det ble bl.a. orientert om et lynkurs i EU/EØS i Brussel i slutten av september i tillegg til at Open Days i oktober ble nevnt. Viktig å ikke ha for mange arrangement tett på hverandre. Alternativ dato til november kan være januar 2018. Det ble også påpekt at høsten 2017 kan være et bra tidspunkt med tanke på at nye strategier

er vedtatt (både i ØS og ORE) og at det er pågående diskusjon knyttet til regionreform.

Kjernemålgruppen bør ifølge internasjonal adm. gruppe være medlemmer og vara medlemmer i internasjonalt fagpolitisk utvalg samt politikere med posisjon i ulike europeiske organisasjoner og nettverk (som ikke inngår i fagpolitisk utvalg). Andre deltakere kan være representanter fra Kontaktutvalget samt fra de to øvrige fagpolitiske utvalgene i ØS. Adm. ledelse er også en viktig målgruppe. OREs medlemmer som ikke er en del av ØS bør inviteres.

Samfunnsutviklerrollen og hvordan bruke internasjonalt samarbeid bør utgjøre rammen for konferansen. Internasjonalt arbeid som verktøy for samfunnsutvikling og oppgaveløsning.

Hvordan jobbes det i de ulike fylkeskommunene - metodikk. Ulike tilnærminger - dele erfaringer og modeller. Hvordan fylkeskommunene utnytter EU/EØS-programmer samt gjennomføring av kompetansehevingstiltak kan inngå.

Det bør vurderes å koble konferansen til møte i fagpolitisk utvalg. Dagskonferanse foretrekkes (10:00 - 15:00). Om den skal kobles til et ordinært møte bør den trolig legges opp fra lunsj til lunsj - inkl. felles middag og overnatting med møte i utvalget på dag to.

Konklusjon: Saken legges fram for internasjonalt fagpolitisk utvalg til drøfting og anbefaling i møte 16. mai.

Sak 11/17 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein - forberedelse til arbeidsmøte 26.04.17 i Oslo

Kjersti Garberg gikk igjennom agendaen for morgendagens møte i samarbeidet med Schleswig-Holstein - inkl. informasjon om hvor det er ønskelig at de ulike medlemmene i gruppa bidrar med informasjon og innspill. Rune Bakkevold foreslo et opplegg med en workshop innen bio-økonomi på Ås i forkant av kommisjonsmøtet i november. I tillegg ble det forslått å invitere prosjektleder for Bio-økonomi-region Indre Skandinavia til å orientere i selve møtet (nytt Interreg A prosjekt).

Mht. tema turisme har Oppland signalisert at de ikke vil bruke ressurser på dette. Buskeruds evt. oppfølging sjekkes på hjemmebane av Trond Myrland. Om det er liten interesse også der foreslås tema tatt ut av samarbeidsprogrammet.

Metoder for å initiere, facilitere og legge til rette for mer samarbeid blir et viktig tema på møtet.

Noen tanker om dette ble nevnt og vil bli foreslått og diskutert med deltakerne fra Schleswig-Holstein. Bl.a. erfaringer fra tidligere og skissert opplegg for utdanningsområdet ble nevnt.

Kjersti Garberg informerte om at lokalisering av kommisjonsmøtet i november ikke er fastlagt og

at tema og opplegg kan påvirke hvor møtet legges. Halden og Fredrikstad ble nevnt. Bio-økonomi ble foreslått som ett tema på møtet. Totalt bruker det å være fire tema på møteagendaen.

Det ble påpekt at en også i 2017 bør ha en post om utveksling av informasjon "What's on?" Østersjøsamarbeidet/BSSSC og Nordsjøsamarbeid kan også være aktuelt å ha på dagsorden.

Konklusjon: Saken tas til etterretning og gruppas medlemmer er innstilt på å bidra i det adm. møtet 26. april.